
UCHWAŁA Nr XXII/130/2016 

RADY GMINY SOŃSK 

z dnia 11 lipca 2016 r. 

 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250) Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się następujące terminy, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) obowiązek ponoszenia opłaty powstaje raz na kwartał, w terminach: 

a) za styczeń, luty, marzec do końca marca danego roku, 

b) za kwiecień, maj, czerwiec do końca czerwca danego roku, 

c) za lipiec, sierpień, wrzesień do końca września danego roku, 

d) za październik, listopad, grudzień do końca grudnia danego roku; 

2) opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczane są przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
bez wezwania, z dołu, w terminie do końca ostatniego miesiąca każdego kwartału, którego dotyczy obowiązek 
ponoszenia opłaty,  

3) opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać bez wezwania w kasie Urzędu Gminy Sońsk 
lub przelewem na indywidualny rachunek bankowy Gminy Sońsk; 

4) w przypadku wystąpienia w ciągu danego kwartału zmiany w zakresie podstaw ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, opłatę za ten kwartał uiszcza się z uwzględnieniem zmiany od 
miesiąca, w którym nastąpiła zmiana; 

5) dopuszcza się wnoszenie kwartalnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za kilka okresów 
rozliczeniowych, nie przekraczających danego roku kalendarzowego. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr LXVI/281/2014 Rady Gminy Sońsk z dnia 30 października 2014 roku w sprawie określenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Nowicki 


